= INVERSIONES BURSATILES CREDOMATIC, S.A. DE C.V.
@ Casa de Corredores de Bolsa
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2017
(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

CIRCULANTE

Caja Chica

Bancos y Financieras del Pais

Otras Disponibilidades Restringidas en Moneda Nacional

Cuentas por Cobrar
Rendimientos por Cobrar
Impuestos

Gastos Pagados por Anticipado

ACTIVOS A LARGO PLAZO

MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO
Mobiliario de Oficina
Equipo de Computacion
Otros Equipos de Oficina
Equipo de Comunicacién
Equipo de Seguridad
Otros Equipos

Depreciacion Acumulada de Mobiliario y Equipo
Depreciacion Acumulada de otros bienes de usos diversos (1,707.42)

Inversiones Permanentes

ACTIVOS INTANGIBLES
Derechos de explotacion de puesto de bolsa

Amortizacion derechos de explotacion de Bolsa

Licencias y Software
Amortizacion Acumulada de Licencias
Sistema SAIF2000W+

Amortizacion Acumulada de Programas Informaticos

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Corriente

Cuentas por pagar
Impuestos por pagar propios

Pasivo No Corriente
ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES
Estimacion para obligaciones laborales

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL

CAPITAL SOCIAL FIJO

CAPITAL SOCIAL VARIABLE

RESERVAS DE CAPITAL
RESERVA LEGAL

RESULTADOS
UTILIDADES DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDAD DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO MAS CAPITAL

200.00

1,137,357.48
130,889.92
2,025.03
2,833.86
10,711.14
7,314.87

23,344.39
21,654.35
14,018.70

7,984.65

3,521.20

1,707.42
(70,523.28)

22,788.58

5,714.29
(5,714.29)
4,408.00
(4,408.00)
65,000.00

(33,854.18)

5,013.15
69.87

9,391.41

687,400.00
165,000.00

178,581.44

330,970.10
(31,159.26)

1,291,332.30
200.00
1,291,132.30
53,934.41
0.01
22,788.58
31,145.82
1,345,266.71
5,083.02 5,083.02
9,391.41 9,391.41
14,474.43
1,330,792.28
852,400.00
178,581.44
299,810.84
1,345,266.71



