



INVERSIONES BURSÁTILES CREDOMATIC, S.A. DE C.V.
Casa de Corredores de Bolsa
BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2017
(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

CIRCULANTE		1,291,332.30
Caja Chica	200.00	200.00
Bancos y Financieras del País	1,137,357.48	1,291,132.30
Otras Disponibilidades Restringidas en Moneda Nacional	130,889.92	
Cuentas por Cobrar	2,025.03	
Rendimientos por Cobrar	2,833.86	
Impuestos	10,711.14	
Gastos Pagados por Anticipado	7,314.87	
 ACTIVOS A LARGO PLAZO		 53,934.41
MUEBLES		
MOBILIARIO Y EQUIPO		0.01
Mobiliario de Oficina	23,344.39	
Equipo de Computación	21,654.35	
Otros Equipos de Oficina	14,018.70	
Equipo de Comunicación	7,984.65	
Equipo de Seguridad	3,521.20	
Otros Equipos	1,707.42	
Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo	(70,523.28)	
Depreciación Acumulada de otros bienes de usos diversos	(1,707.42)	
 Inversiones Permanentes	 22,788.58	 22,788.58
 ACTIVOS INTANGIBLES		 31,145.82
Derechos de explotación de puesto de bolsa	5,714.29	
Amortización derechos de explotación de Bolsa	(5,714.29)	
Licencias y Software	4,408.00	
Amortización Acumulada de Licencias	(4,408.00)	
Sistema SAIF2000W+	65,000.00	
Amortización Acumulada de Programas Informaticos	(33,854.18)	
 TOTAL ACTIVO		 1,345,266.71

PASIVO

Pasivo Corriente		5,083.02
Cuentas por pagar	5,013.15	
Impuestos por pagar propios	69.87	
 Pasivo No Corriente		
ESTIMACIÓN PARA OBLIGACIONES LABORALES		9,391.41
Estimación para obligaciones laborales	9,391.41	
 TOTAL PASIVO		 14,474.43
 PATRIMONIO		 1,330,792.28
CAPITAL		852,400.00
CAPITAL SOCIAL FIJO	687,400.00	
CAPITAL SOCIAL VARIABLE	165,000.00	
 RESERVAS DE CAPITAL		 178,581.44
RESERVA LEGAL	178,581.44	
 RESULTADOS		 299,810.84
UTILIDADES DE EJERCICIOS ANTERIORES	330,970.10	
UTILIDAD DEL EJERCICIO	(31,159.26)	
 TOTAL PASIVO MAS CAPITAL		 1,345,266.71